
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.528  Sexta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220507

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220507. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 07-2022 TP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 20 de Agosto de 2023 até 18 de Agosto 
de 2024, nos termos do art. 57, § 1º, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: E V S 
SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220504
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220504. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 06-2022 TP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 19 de Agosto de 2023 até 17 de Agosto de 
2024, nos termos do art. 57, § 1º, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93. Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA. Contratada: CONS-
TRUTORA MANHATTAN EIRELI.

Protocolo: 981624

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução dos trabalhos de 
drenagem profunda, terraplenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas no 
município de Novo Progresso/Pa, num total de aproximadamente 17.085 me-
tros, conforme Contrato de Repasse 940085/2022/MDR/CAIXA, celebrado entre 
a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, re-
presentada pela Caixa Econômica Federal e o Município de Novo Progresso - PA.
Concorrência nº001/2023. Tipo: Menor, sob o regime de Empreitada por Preço 
Global. Data de abertura: 03/10/2023. Hora 08h00min (hora local). Endereço 
para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progres-
so/PA.O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e 
no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 
(hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 981626

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 021/2023 

Tipo menor preço unitário. FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA A FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISI-
ÇÃO DE TUBOS DE CONCRETOS DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA 
DO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA, EXERCÍCIO DE 2023. Abertura: 14/09/2023, às 
10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licita-
ções/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site https://obidos.
pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA- Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 981627

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 

Tipo menor preço unitário. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE GRUPOS GERADORES PARA O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS 
- CONVÉNIO PLATAFORMA + BRASIL N° 937853/2022, DESTINADO A ATENDER 
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA. Abertura: 14/09/2023, 
às 14:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/
TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo site https://obidos.pa.gov.
br/. GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoeiro. Óbidos / PA.

Protocolo: 981630

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023 

Tipo menor preço global. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E ADEQUAÇÕES NA ÁREA DO ESTÁDIO MUNICIPAL ARY FERREI-
RA - MEIO URBANO, MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA, NO EXERCÍCIO DE 2023. 
Abertura: 18/09/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Óbidos, G-Obras/TCM/PA,  ou 
pelo site https://obidos.pa.gov.br/. GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoei-
ro. Óbidos / PA.

Protocolo: 981631

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS-PA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 
FINAL DE PROCESSO SELETIVO PUBLICO 

EDITAL 001/2023
MUNICIPIO DE ÓBIDOS, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no 
CNPJ Nº 05.131/180/001-64, com sede na Rua Deputado Raimundo Chaves, 
nº 338, bairro Centro, Óbidos, Pará, legalmente representado pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal, JAIME BARBOSA DA SILVA, no uso de suas atribuições le-
gais, vem a público homologar o resultado final do Processo Seletivo Público, 
regido pelo Edital nº 001/2023, destinado a selecionar candidatos a serem 
contratados para os cargos de Agente de Combate às Endemias e Agente Co-
munitário de Saúde, vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Óbidos/PA, 
sob responsabilidade técnica da Empresa FUNDAÇÃO CETAP, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.666.828/0001-37.
Nos termos do Edital do Processo Seletivo Público, os candidatos inscritos 
foram submetidos a provas objetivas de múltipla escolha, de caráter elimina-
tório e classificatório, em conformidade com o que dispõe a legislação vigente.
Diante das disposições contidas no Edital nº 001/2023, homologo o resultado 
final do Processo Seletivo Público, que se encontra a seguir relacionado.
Anexo 01: Resultado Final dos candidatos Aprovados e Classificados 
para as Vagas, por cargo e por ordem de classificação.
O Resultado Final dos candidatos Aprovados e Classificados para as Vagas, 
está na seguinte ordem: classificação; número de inscrição; nome.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ARAPUCU: 1; 659; BE-
ATRIZ GALUCIO DOS SANTOS.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BALEADO/ PONTE GRAN-
DE DE CIMA E DE BAIXO: 1; 2267; ELIELMA DA GAMA FERREIRA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BELA VISTA: 1; 437; DE-
BORA MARINHO TAVARES / 2; 300; LORENA DE SOUZA MIRANDA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BOCA DO IGARAPÉ ATÉ SÃO 
SEBASTIÃO, COSTA DOS FERREIRAS: 1; 1601; ALESSANDRA MOTA DOS SANTOS.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CENTRO: 1; 1483; DAVID 
ANDREY BENTES TAVARES.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CIDADE NOVA: 1; 959; 
JANETE DO SOCORRO CALDAS DE ARAÚJO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - COMUNIDADE RIO BRAN-
CO: 1; 1222; NELLY FERREIRA DE AZEVEDO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - FÁTIMA: 1; 3010; ALAN 
DA ROCHA PEREIRA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - IGARAPÉ-AÇÚ/ CAIBRAL: 
1; 2855; GRACIANE BENTES CASTRO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - LOURDES: 1; 2771; 
ERIELSA MARIA DE OLIVEIRA BATISTA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MARIA TEREZA: 1; 662; 
DEBORA OLIVEIRA PINHEIRO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARADA BELA VISTA/ 
PAIOL/ TRACUÁ: 1; 3023; DAVID PAZ DE LIMA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PATAUÁ DO CASTANHANDUBA, 
CABECEIRA DO UXÍ, SERRINHA: 1; 2644; RAMAIANA DOS SANTOS SIQUEIRA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PATAUÁ DO SÃO JOSÉ 
BUIUSSU QUANDO ERA: 1; 1314; PAULO WILLIAMS VALENTE PICANÇO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PERPÉTUO SOCORRO/
SÃO JOSÉ OPERÁRIO ALEGRIA: 1; 2033; JONATHAS MARCOS DE SOUZA 
NORONHA / 2; 762; VANESSA DOS SANTOS PINHEIRO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - RIO BRANQUINHO, RAMAL 
DO AREIA, RAMAL DA ESCOLHINHA: 1; 1113; ELIANA DE OLIVEIRA SOUSA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA TEREZINHA - 
CENTRO DE SAÚDE: 1; 2210; DEUZIELE MARINHO SIQUEIRA PEREIRA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SANTA TEREZINHA - 
UNIDADE DE SAÚDE: 1; 390; VITOR SILVA DOS SANTOS.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO FRANCISCO: 1; 175; 
FRANCIENE DA SILVA ROBERTO / 2; 848; MANOEL GOUVEIA DE ALMEIDA / 
3; 2574; PATRICIANE SILVA DA ROCHA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - VILA DO FLEXAL: 1; 
1856; GEDEÃO TEIXEIRA SOARES.
CARGO 02: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - DISTRITO DO FLEXAL 
(ZONA RURAL): 1; 815; HELEM FERREIRA LIMA DE ALMEIDA / 2; 855; MA-
NOEL GOUVEIA DE ALMEIDA.
CARGO 02: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - MUNICÍPIO - SEDE (ZONA 
URBANA): 1; 2274; PEDRO BRUNO BIA MORAES / 2; 545; DANIEL LEVI DE 
LIMA / 3; 512; FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS / 4; 1986; EVERTON RO-
DRIGO CASTRO DA SILVA / 5; 1207; VANESSA DOS SANTOS PINHEIRO / 6; 
869; YARA LORENA SILVA DA COSTA / 7; 272; JANAINA DA SILVA ANDRADE.
Anexo 02: O Resultado Final dos candidatos Aprovados e não Classificados 
para as Vagas Efetivas, por cargo e por ordem de classificação.
O Resultado Final dos candidatos Aprovados e não Classificados para as Vagas 
Efetivas, está na seguinte ordem: classificação; número de inscrição; nome.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BELA VISTA: 3; 2256; CLEMIL-
SON PEREIRA DA COSTA / 4; 495; RAIMUNDO ELTON QUEIROZ DOS SANTOS.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BOCA DO IGARAPÉ ATÉ SÃO 
SEBASTIÃO, COSTA DOS FERREIRAS: 2; 2424; ANA LUCIA CAVALCANTE NUNES.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CENTRO: 2; 1208; JONAS 
RIBEIRO DA SILVA.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - CIDADE NOVA: 2; 670; 
DARLENE ANDRADE DE OLIVEIRA / 3; 2948; CINTIA BENTES GOMES.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PARADA BELA VISTA/ 
PAIOL/ TRACUÁ: 2; 1738; RAIANA FONSECA NUNES.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PATAUÁ DO SÃO JOSÉ 
BUIUSSU QUANDO ERA: 2; 572; ROSENILDE DA ROCHA PINTO / 3; 1476; 
POLIANE CORRÊA RIBEIRO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PERPÉTUO SOCORRO/
SÃO JOSÉ OPERÁRIO ALEGRIA: 3; 3002; ERICK CASTRO / 4; 111; YARA LO-
RENA SILVA DA COSTA / 5; 883; ANTONIA LUCIA SAMPAIO DE ALMEIDA / 6; 
2111; HELEN KARINNE SAMPAIO GODINHO.
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - RIO BRANQUINHO, RA-


